
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 20/03-05-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 379-20/03-05-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του 3ου Πρακτικού του ηλεκτρονικού διαγωνισμού και κατακύρωση του 
αποτελέσματος για την ανάθεση της δημόσιας σύμβασης της μελέτης: «Νέα οδός σύνδεσης Τηγάνια – 
Αλυκών με την 6η Επαρχιακή οδό Ζακύνθου – Βολιμών», Εκτιμώμενης αξίας 241.725,54€ (πλέον Φ.Π.Α. 
24%), με χρηματοδότηση από πιστώσεις ΠΔΕ/ΣΑΜΠ 922, Κ.Ε. 2020ΜΠ92200006 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03-05-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 03-05-2023 Ορθή Επανάληψη της  με αριθμ. πρωτ. 
35197/20/27-04-2023 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης 
Μοθωναίου, Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν.  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος  
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
7. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Σταύρος Τραυλός.  
Το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 11ου Θέματος 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 14ου Θέματος 
   
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 7o Θέμα:  Έγκριση του 3ου Πρακτικού του ηλεκτρονικού διαγωνισμού και κατακύρωση του 
αποτελέσματος για την ανάθεση της δημόσιας σύμβασης της μελέτης: «Νέα οδός σύνδεσης Τηγάνια – 
Αλυκών με την 6η Επαρχιακή οδό Ζακύνθου – Βολιμών», Εκτιμώμενης αξίας 241.725,54€ (πλέον Φ.Π.Α. 
24%), με χρηματοδότηση από πιστώσεις ΠΔΕ/ΣΑΜΠ 922, Κ.Ε. 2020ΜΠ92200006 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 7ο θέμα  εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Δημητρίου Γιαννούλη, η οποία έχει 
ως εξής: 

ΑΔΑ: 93ΡΚ7ΛΕ-ΒΞΓ



 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση των  § 1στ και 1iv 
του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με τις οποίες η Ο.Ε.:  
 ασκεί τα καθήκοντα αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης των 
συμβάσεων   έργων, μελετών, υπηρεσιών, προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού πλην των 
περιπτώσεων που έχει αρμοδιότητα ο Περιφερειάρχης. Ασκεί επίσης, τις αρμοδιότητες Προϊσταμένης 
Αρχής, που της έχουν απονεμηθεί με το άρθρο 3 του π.δ. 7/2013 ( Α΄ 26). 
 αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, την  διεξαγωγή και  
κατακύρωση  κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών και συμπεριλαμβανομένων και αυτών που 
αφορούν έργα, μελέτες, προμήθειες και  υπηρεσίες, καθώς και την συγκρότηση των ειδικών επιτροπών 
διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες , υπαλλήλους της περιφέρειας ή 
δημοσίους υπαλλήλους, 
εφαρμοζομένων και των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες  2014 /24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
 
 
1.ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
 

I. Με την υπ΄ αριθμ. 130-14/2020 ( ΑΔΑ: 6ΩΤΧ7ΛΕ-ΔΔ4 ) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της ΠΙΝ εγκρίθηκε η «6η Τροποποίηση Ετήσιου Προγράμματος Δράσης Π.Ι.Ν. - 2020», στην 
οποία περιλαμβάνεται και η μελέτη «ΝΕΑ ΟΔΟΣ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΤΗΓΑΝΙΑ – ΑΛΥΚΩΝ ΜΕ ΤΗΝ 6Η 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΟΔΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ-ΒΟΛΙΜΩΝ», προϋπολογισμού 300.000,00€ (με το Φ.Π.Α.). 

II. Με την αριθμ. πρωτ. Οικ.66999/27119/11-09-2020 ( ΑΔΑ: 66ΗΚ7ΛΕ-Δ9Π) Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης ποσού 300.000,00€ σε βάρος των 
πιστώσεων του έργου «ΝΕΑ ΟΔΟΣ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΤΗΓΑΝΙΑ – ΑΛΥΚΩΝ ΜΕ ΤΗΝ 6Η ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΟΔΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ-ΒΟΛΙΜΩΝ», με Κ.Ε. 2020ΜΠ9220006 της ΣΑΜΠ 922, για την εκτέλεση του ομώνυμου έργου 
με υπόλογο διαχειριστή το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων. 
 Με την υπ’ αριθ. πρ. 1111-60/07-12-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 
ΨΓΤΣ7ΛΕ-Υ4Α) εγκρίθηκε η συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάθεση της δημόσιας 
σύμβασης της μελέτης του θέματος.  
 Με την με αρ. 103-05/09-02-2023 (ΑΔΑ: 6ΩΤΓ7ΛΕ-ΥΥ1) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Ι.Ν. εγκρίθηκε το 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για την αξιολόγηση και βαθμολόγηση των 
τεχνικών προσφορών των τεσσάρων οικονομικών φορέων για την ανάθεση της δημόσιας σύμβασης του 
θέματος.  
 Την 13-02-2023 η Αναθέτουσα αρχή  μέσω της λειτουργίας  «Επικοινωνία»  του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
κοινοποιεί την ανωτέρω απόφαση με το υπ. αρ. Οικ 12287/2379/13-02-2023 έγγραφο της σε όλους τους 
προσφέροντες και τους παρέχει πρόσβαση στα υποβληθέντα δικαιολογητικά συμμετοχής και στις 
υποβληθείσες τεχνικές  προσφορές των λοιπών προσφερόντων και ενημερώνει για την δεκαήμερη 
προθεσμία, κατά την οποία χωρεί προδικαστική προσφυγή κατά της απόφασης της Οικ. Επιτροπής 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 6  της διακήρυξης του έργου. 
 Την 24-02-2023 η Αναθέτουσα αρχή μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
κοινοποιεί έγγραφο της με αρ. πρωτ. Οικ 16227/3095 σε όλους τους προσφέροντες και την Επιτροπή 
Διαγωνισμού για την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών (Τετάρτη 1η 
Μαρτίου 2023 και ώρα 10:00 π.μ.), για την ανάθεση της δημόσιας σύμβασης του θέματος. 
 Η πρόεδρος της Ε.Δ. μέσω του συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ και συγκεκριμένα της 
λειτουργικότητας «Επικοινωνία» απέστειλε την 03-03-2023 το 2o Πρακτικό της Δημοπρασίας στην 
Αναθέτουσα Αρχή και εισηγείται την ανάθεση εκπόνησης της δημόσιας σύμβασης της μελέτης «ΝΕΑ ΟΔΟΣ 
ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΤΗΓΑΝΙΑ ΑΛΥΚΩΝ ΜΕ ΤΗΝ 6η ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΟΔΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ - ΑΛΥΚΩΝ», στον 
προσωρινό ανάδοχο  «ΑΔΚ ΑΡΩΝΗΣ – ΔΡΕΤΤΑΣ – ΚΑΡΛΑΥΤΗΣ Σύμβουλοι Μηχανικοί ΑΕ- δ.τ. ΑΔΚ 
Α.Ε» καθότι υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα οικονομική προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας-τιμής, με συνολική οικονομική προσφορά 95.876,65€(άνευ Φ.Π.Α.) 
 Με την με αρ. 243-11/21-03-2023 (ΑΔΑ: 9Ρ0Ρ7ΛΕ-ΧΙΡ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Ι.Ν. εγκρίθηκε το 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου 
του Οικονομικού Φορέα «ΑΔΚ ΑΡΩΝΗΣ – ΔΡΕΤΤΑΣ – ΚΑΡΛΑΥΤΗΣ Σύμβουλοι Μηχανικοί ΑΕ- δ.τ. ΑΔΚ 
Α.Ε» με συνολική οικονομική προσφορά 95.876,65€(άνευ Φ.Π.Α.)  

ΑΔΑ: 93ΡΚ7ΛΕ-ΒΞΓ



 

 Την 24-03-2023 η Αναθέτουσα αρχή μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
κοινοποιεί με το με αρ. πρωτ. Οικ. 24989/4829/23-03-2023 έγγραφό της, σε όλους τους προσφέροντες, την 
απόφαση έγκρισης του 2ου Πρακτικού για την ανάθεση της δημόσιας σύμβασης του θέματος, τους παρέχει 
πρόσβαση στις υποβληθείσες οικονομικές προσφορές των λοιπών συμμετεχόντων  σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 4, παρ. στ.,  της διακήρυξης του έργου και ενημερώνει για την δεκαήμερη προθεσμία, 
κατά την οποία χωρεί προδικαστική προσφυγή κατά της απόφασης της Οικ. Επιτροπής σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 6  της διακήρυξης του έργου. 
 Την 05-04-2023 η Αναθέτουσα αρχή μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
προσκαλεί με το με αρ. πρωτ. Οικ. 28912/5675/05-04-2023 έγγραφό της, τον προσωρινό ανάδοχο για την 
υποβολή, εντός δέκα (10) ημερών, των δικαιολογητικών για την ανάθεση της δημόσιας σύμβασης του 
έργου του θέματος. 
 Την 07-04-2023 υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα από τον προσωρινό ανάδοχο, μέσω της 
λειτουργίας «Επικοινωνία» του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., τα προβλεπόμενα στο άρθρο 22 της διακήρυξης  
δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου.  
Από το έλεγχο των όλων των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν, συμπεριλαμβανομένης της νέας 
φορολογικής ενημερότητας (η οποία ίσχυε κατά την υποβολή των δικαιολογητικών),  διαπιστώθηκε ότι τα 
δηλωθέντα στο Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ) που υποβλήθηκε με την υποβολή του 
φακέλου προσφοράς του οικονομικού φορέα  «ΑΔΚ ΑΡΩΝΗΣ – ΔΡΕΤΤΑΣ – ΚΑΡΛΑΥΤΗΣ, Σύμβουλοι 
Μηχανικοί – δ.τ.ΑΔΚ Α.Ε.» είναι αληθή, ακριβή και καλύπτουν τους όρους και τις προϋποθέσεις 
συμμετοχής του άρθρου 5 (και του άρθρου 22) της διακήρυξης του έργου. 
 
2.ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Ότι η δημοπρασία διεξήχθη νομότυπα. 
2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 σύμφωνα με την οποία στην περίπτωση που κριτήριο ανάθεσης είναι 
η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά  βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας –τιμής η 
αποσφράγιση πραγματοποιείται σε δύο στάδια (Δικαιολογητικά – Οικονομική). 
3. Το 3ο Πρακτικό Επιτροπής Διαγωνισμού ανάθεσης δημόσιας σύμβασης μελέτης, που αποτελεί  
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας εισήγησης. 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 
 

 Την έγκριση του 3ου Πρακτικού του ηλεκτρονικού διαγωνισμού ανάθεσης δημόσιας σύμβασης της μελέτης, 
«ΝΕΑ ΟΔΟΣ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΤΗΓΑΝΙΑ ΑΛΥΚΩΝ ΜΕ ΤΗΝ 6η ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΟΔΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ - ΑΛΥΚΩΝ», 
ως προς την νομιμότητά του 
 την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «ΑΔΚ ΑΡΩΝΗΣ – ΔΡΕΤΤΑΣ – ΚΑΡΛΑΥΤΗΣ Σύμβουλοι 
Μηχανικοί ΑΕ- δ.τ. ΑΔΚ Α.Ε», ως προσωρινού αναδόχου για την ανάθεση της δημόσιας σύμβασης «ΝΕΑ 
ΟΔΟΣ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΤΗΓΑΝΙΑ ΑΛΥΚΩΝ ΜΕ ΤΗΝ 6η ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΟΔΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ - ΑΛΥΚΩΝ»  καθότι 
υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα οικονομική προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής, με 
συνολική οικονομική προσφορά 95.876,65€ (χωρίς Φ.Π.Α.). 
 Κατά της ληφθείσας απόφασης έγκρισης του 3ου Πρακτικού χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στο άρθρο 360 του Ν.4412/2016 ενώπιον της Ανεξάρτητης Αρχής Προδικαστικών Προσφυγών 
(ΑΕΠΠ) και του άρθρου 6 της Διακήρυξης. 
 Την σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό ανάδοχο εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παρ. 3 του 
άρθρου 105 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και κοινοποιηθεί η σχετική πρόσκληση για 
την υπογραφή του Συμφωνητικού σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016.  
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
3ο  Πρακτικό Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού  
του έργου. 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1) Φ/Ε 
2) Χ.Α. 

Ο Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

 
 

Δημήτρης Γιαννούλης 
Μηχανολόγος Μηχανικός 

 

ΑΔΑ: 93ΡΚ7ΛΕ-ΒΞΓ



 

                                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3 
της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάθεση με ανοικτή ηλεκτρονική διαδικασία της σύμβασης του έργου: 
«ΝΕΑ ΟΔΟΣ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΤΗΓΑΝΙΑ ΑΛΥΚΩΝ ΜΕ ΤΗΝ 6η ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΟΔΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ - 
ΑΛΥΚΩΝ»(α/α συστήματος: 193393) προϋπολογισμού € 299.739,67 με Φ.Π.Α.(με αξιολόγηση μελέτης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.4412/2016 και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφοράς βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας τιμής ). 
Στη Ζάκυνθο την 24η Απριλίου 2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00, η Επιτροπή Διαγωνισμού, που 
συγκροτήθηκε με την υπ΄αριθμ. 1111-60/07-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΓΤΣ7ΛΕ-Υ4Α) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΙΝ, συνήλθε σε συνεδρίαση για την διεξαγωγή δημόσιου ανοιχτού διαγωνισμού μέσω του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. σύμφωνα με την διακήρυξη με αρ. πρωτ. 91815/17355/11.11.2022 και με ΑΔΑΜ 
22PROC011587862 2022-15-11 για την ανάδειξη αναδόχου εκπόνησης της ανωτέρω μελέτης , συνήλθε 
στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ζακύνθου, αποτελούμενη από: 
1. Αγγελική Κακολύρη, Π.Ε. Πολιτικό Μηχανικό, πρόεδρο 
2. Ελένη Λαζαρίδου, Π.Ε. Αγρ. – Τοπογράφο Μηχανικό, μέλος 
3. Διονύσιο Γολέμη, Π.Ε. Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο ΤΕΕ, μέλος 
και αφού διαπιστώθηκε η απαιτούμενη απαρτία των παρόντων μελών, ξεκίνησε η συνεδρίαση της 
επιτροπής, έργο της οποίας είναι στη φάση αυτή είναι  να προβεί  στον έλεγχο των δικαιολογητικών που 
κατέθεσε ο προσωρινός ανάδοχος ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» της ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ.  
Η αναθέτουσα αρχή με το υπ΄αριθμ. Οικ.28912/5675/05-04-2023 έγγραφό της, υπέβαλε ηλεκτρονικά 
πρόσκληση στον προσωρινό ανάδοχο προσκαλώντας τον να υποβάλλει εντός δέκα (10) ημερών τα 
δικαιολογητικά που προβλέπονται στο άρθρο 5 της ανωτέρω διακήρυξης και στις διατάξεις του άρθρου 103 
παρ. 1 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και όπως ορίζονται στο άρθρο 80 του ανωτέρω 
νόμου και καθορίζονται ειδικότερα στο άρθρο 22 της διακήρυξης του έργου .  
Στη συνέχεια, η επιτροπή για τον έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών συνδέθηκε στο σύστημα με τα 
διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) και  επέλεξε τον ηλεκτρονικό 
διαγωνισμό με αριθμό συστήματος 193393 και μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία», διαπίστωσε ότι 
έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα στις 07-04-2023, δηλαδή εντός δέκα ημερών από την αποστολή της 
πρόσκλησης, τα κάτωθι δικαιολογητικά:  

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 93ΡΚ7ΛΕ-ΒΞΓ



 

 

Από το έλεγχο των όλων των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν, συμπεριλαμβανομένης της νέας 
φορολογικής ενημερότητας (η οποία ίσχυε κατά την υποβολή των δικαιολογητικών),  διαπιστώθηκε ότι τα 
δηλωθέντα στο Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ) που υποβλήθηκε με την υποβολή του 
φακέλου προσφοράς του οικονομικού φορέα  «ΑΔΚ ΑΡΩΝΗΣ – ΔΡΕΤΤΑΣ – ΚΑΡΛΑΥΤΗΣ, Σύμβουλοι 
Μηχανικοί – δ.τ.ΑΔΚ Α.Ε.» είναι αληθή, ακριβή και καλύπτουν τους όρους και τις προϋποθέσεις 
συμμετοχής του άρθρου 5 (και του άρθρου 22) της διακήρυξης του έργου. 
Κατόπιν όλων των ανωτέρω:  

Η Επιτροπή Αξιολόγησης του διαγωνισμού εισηγείται: 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού σύμφωνα με τα ανωτέρω εισηγείται ομόφωνα την ανάθεση εκπόνησης της 
μελέτης «ΝΕΑ ΟΔΟΣ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΤΗΓΑΝΙΑ ΑΛΥΚΩΝ ΜΕ ΤΗΝ 6η ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΟΔΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ - 
ΑΛΥΚΩΝ», στον προσωρινό ανάδοχο  «ΑΔΚ ΑΡΩΝΗΣ – ΔΡΕΤΤΑΣ – ΚΑΡΛΑΥΤΗΣ Σύμβουλοι 
Μηχανικοί ΑΕ- δ.τ. ΑΔΚ Α.Ε» καθότι υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα οικονομική προσφορά βάσει 
της βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής, με συνολική οικονομική προσφορά 95.876,65€ (χωρίς 
Φ.Π.Α.). 
 
Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε υπογράφεται και υποβάλλεται στην αναθέτουσα αρχή το σχετικό 
ηλεκτρονικό αρχείο ως ¨εσωτερικό¨, μέσω της λειτουργίας ¨επικοινωνία¨ του υποσυστήματος προς έγκριση. 
 
Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε σε τρία  αντίγραφα. 
 
Ζάκυνθος        25/04/2023 
 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 
Αγγελική Κακολύρη, πρόεδρος 
Ελένη Λαζαρίδου, μέλος 
Διονύσιος Γολέμης, μέλος ΤΕΕ 
 

ΑΔΑ: 93ΡΚ7ΛΕ-ΒΞΓ



 

 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου         
Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης       
Θεόδωρος Χαλικιάς      
Νικόλαος Γκισγκίνης    
     
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 Εγκρίνει το από 24η Απριλίου 2023 3ο  Πρακτικό του ηλεκτρονικού διαγωνισμού ανάθεσης δημόσιας 
σύμβασης της μελέτης, «ΝΕΑ ΟΔΟΣ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΤΗΓΑΝΙΑ ΑΛΥΚΩΝ ΜΕ ΤΗΝ 6η ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΟΔΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ - ΑΛΥΚΩΝ», ως προς την νομιμότητά του 
 Εγκρίνει την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «ΑΔΚ ΑΡΩΝΗΣ – ΔΡΕΤΤΑΣ – ΚΑΡΛΑΥΤΗΣ Σύμβουλοι 
Μηχανικοί ΑΕ- δ.τ. ΑΔΚ Α.Ε», ως προσωρινού αναδόχου για την ανάθεση της δημόσιας σύμβασης «ΝΕΑ 
ΟΔΟΣ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΤΗΓΑΝΙΑ ΑΛΥΚΩΝ ΜΕ ΤΗΝ 6η ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΟΔΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ - ΑΛΥΚΩΝ»  καθότι 
υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα οικονομική προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής, με 
συνολική οικονομική προσφορά 95.876,65€ (χωρίς Φ.Π.Α.). 
 Κατά της ληφθείσας απόφασης έγκρισης του 3ου Πρακτικού χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στο άρθρο 360 του Ν.4412/2016 ενώπιον της Ανεξάρτητης Αρχής Προδικαστικών Προσφυγών 
(ΑΕΠΠ) και του άρθρου 6 της Διακήρυξης. 
 Εγκρίνει την  σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό ανάδοχο εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις της 
παρ. 3 του άρθρου 105 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και κοινοποιηθεί η σχετική 
πρόσκληση για την υπογραφή του Συμφωνητικού σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 105 του Ν. 
4412/2016.  
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι στο έργο. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 93ΡΚ7ΛΕ-ΒΞΓ



 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 379-20/03-05-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 

             Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: 93ΡΚ7ΛΕ-ΒΞΓ


		2023-05-04T13:51:12+0300
	Athens




